
DFOE FSS 226-22 FH/RM 

Arrêté modificatif de l’arrêté du 24 avril 2019 portant agrément d’ALAJI SAS pour 
dispenser la formation relative au Diplôme d’Etat d’Accompagnant Educatif et 

Social (DEAES) sur les sites de Villers-lès-Nancy, Verdun, Vandœuvre-lès-Nancy, 
Lunéville, Metz, Epinal, Schiltigheim, Mulhouse, Colmar, Sarreguemines, Saint-

Avold-Forbach, Sarrebourg, Haguenau, Saint-Dié-les-Vosges, Bar-le-Duc  

LE PRESIDENT DU CONSEIL REGIONAL 

Vu le Code de l’action sociale et des familles (CASF), notamment les articles L451-1 et 
suivants et R451-1 et suivants, 

Vu le décret n° 2017-537 du 13 avril 2017 relatif à l’agrément des établissements de 
formation pour dispenser une formation préparant à un diplôme de travail social, 

Vu l’arrêté du 7 juin 2017 relatif aux éléments constitutifs de la demande d’agrément 
mentionnée à l’article R. 451-2 du code de l’action sociale et des familles, 

Vu l’arrêté du 7 juin 2017 relatif aux mentions figurant dans l’arrêté d’agrément délivré par 
le président du conseil régional défini à l’article R. 452-1 du code de l’action sociale et 
des familles, 

Vu l’avis circonstancié du représentant de l’Etat du 24 avril 2018, 

Vu l’avis circonstancié du représentant de l’Etat du 22 mai 2018, 

Vu l’arrêté du 24 avril 2019 modifié portant agrément d’ALAJI SAS pour dispenser la 
formation relative au Diplôme d’Etat d’Accompagnant Educatif et Social (DEAES) sur 
les sites de Villers-lès-Nancy, Verdun, Vandœuvre-lès-Nancy, Lunéville, Metz, Epinal, 
Schiltigheim, Mulhouse, Colmar, Sarreguemines, Saint-Avold-Forbach, Sarrebourg, 
Haguenau, Saint-Dié-les-Vosges, Bar-le-Duc, 

ARRETE 

Article 1er – Objet : 

Le présent arrêté a pour objet de modifier l’article 1 de l’arrêté du 24 avril 2019 comme suit : 

[…] 

111_2022_70

Publié le 1er juillet 2022



 

Site principal Nombre de places agréées par site 

VILLERS-LES-NANCY  
 

6 route de l’Aviation, 
54600 Villers-Les-Nancy 

 nombre de places agréées : 20 
 nombre de places financées au titre de l’article L. 

451- 2 du code de l’action sociale et des 
familles : 0 

 nombre de places correspondant à celui d’une 
promotion : 20 réparties de manière fongible 
comme suit  
 places en formation initiale - hors places 
financées au titre de l’article L. 451- 2 du code 
de l’action sociale et des familles) 
  places en formation continue  

Sites annexes Nombre de places agréées par site 

NANCY 
  

Immeuble L’AUSTRASIAN 

96 boulevard d’Austrasie 

54000 NANCY 

 nombre de places agréées : 20 
 nombre de places financées au titre de l’article L. 

451- 2 du code de l’action sociale et des 
familles : 0 

 nombre de places correspondant à celui d’une 
promotion : 20 réparties de manière fongible 
comme suit  
 places en formation initiale - hors places 
financées au titre de l’article L. 451- 2 du code 
de l’action sociale et des familles) 
  places en formation continue  

LUNEVILLE 
 

ALAJI SAS  
1B rue Charles Rivolet –  

54300 Lunéville 
. 
 

 nombre de places agréées : 20 
 nombre de places financées au titre de l’article L. 

451- 2 du code de l’action sociale et des 
familles : 0 

 nombre de places correspondant à celui d’une 
promotion : 20 réparties de manière fongible 
comme suit  
 places en formation initiale - hors places 
financées au titre de l’article L. 451- 2 du code 
de l’action sociale et des familles) 
  places en formation continue  

VERDUN 
 

2 avenue du 30ème Corps 
55100 Verdun 

 nombre de places agréées : 15 
 nombre de places financées au titre de l’article L. 

451- 2 du code de l’action sociale et des 
familles : 0 

 nombre de places correspondant à celui d’une 
promotion : 15 réparties de manière fongible 
comme suit  
 places en formation initiale - hors places 
financées au titre de l’article L. 451- 2 du code 
de l’action sociale et des familles) 
  places en formation continue  



COLMAR 
 

13 allée Ettore Bugatti 
68000 Colmar 

 nombre de places agréées : 16 
 nombre de places financées au titre de l’article L. 

451- 2 du code de l’action sociale et des 
familles : 0 

 nombre de places correspondant à celui d’une 
promotion : 16 réparties de manière fongible 
comme suit  
 places en formation initiale - hors places 
financées au titre de l’article L. 451- 2 du code 
de l’action sociale et des familles) 
  places en formation continue  

BAR-LE-DUC 
 

8, Antoine Durenne 
Pars Bradfer 

55000 Bar-le-Duc 
 

 nombre de places agréées : 15 
 nombre de places financées au titre de l’article L. 

451- 2 du code de l’action sociale et des 
familles : 0 

 nombre de places correspondant à celui d’une 
promotion : 15 réparties de manière fongible 
comme suit  
 places en formation initiale - hors places 
financées au titre de l’article L. 451- 2 du code 
de l’action sociale et des familles) 
  places en formation continue  

SAINT-AVOLD – FORBACH 
 

5 rue du Maréchal Foch 
57500 Saint-Avold  

 
 

Espace Pierrard  
1 avenue Saint-Rémy  

57600 Forbach 

 nombre de places agréées : 15 
 nombre de places financées au titre de l’article L. 

451- 2 du code de l’action sociale et des 
familles : 0 

 nombre de places correspondant à celui d’une 
promotion : 15 réparties de manière fongible 
comme suit  
 places en formation initiale - hors places 
financées au titre de l’article L. 451- 2 du code 
de l’action sociale et des familles) 

  places en formation continue  

VANDOEUVRE- LES-NANCY  
 

1 place de Paris  
54500 Vandœuvre-Lès-Nancy 

 nombre de places agréées : 20 
 nombre de places financées au titre de l’article L. 

451- 2 du code de l’action sociale et des 
familles : 0 

 nombre de places correspondant à celui d’une 
promotion : 20 réparties de manière fongible 
comme suit  
 places en formation initiale - hors places 
financées au titre de l’article L. 451- 2 du code 
de l’action sociale et des familles) 
  places en formation continue  



EPINAL  
 

1 Allée des Chênes 
88000 Epinal 

 nombre de places agréées : 25 
 nombre de places financées au titre de l’article L. 

451- 2 du code de l’action sociale et des 
familles : 0 

 nombre de places correspondant à celui d’une 
promotion : 25 réparties de manière fongible 
comme suit  
 places en formation initiale - hors places 
financées au titre de l’article L. 451- 2 du code 
de l’action sociale et des familles) 
  places en formation continue   

 

NEUFCHATEAU 
 

CCAS 
5 square des Anciens d’Indochine 

88300 Neufchâteau 

 nombre de places agréées : 15 
 nombre de places financées au titre de l’article L. 

451- 2 du code de l’action sociale et des 
familles : 0 

 nombre de places correspondant à celui d’une 
promotion : 15 réparties de manière fongible 
comme suit  
 places en formation initiale - hors places 
financées au titre de l’article L. 451- 2 du code 
de l’action sociale et des familles) 
  places en formation continue  

METZ 
 

Résidence les Saules 
76 Sente à My 

57000 Metz 
 
 

10 rue Graham Bell 
57050 Metz Technopole 

 nombre de places agréées : 15 
 nombre de places financées au titre de l’article L. 

451- 2 du code de l’action sociale et des 
familles : 0 

 nombre de places correspondant à celui d’une 
promotion : 15 réparties de manière fongible 
comme suit  
 places en formation initiale - hors places 
financées au titre de l’article L. 451- 2 du code 
de l’action sociale et des familles) 
  places en formation continue  

SCHILTIGHEIM  
 

Immeuble ATRYA 
7 rue de la Haye 

67300 Schiltigheim 
 

 nombre de places agréées : 30 
 nombre de places financées au titre de l’article L. 

451- 2 du code de l’action sociale et des 
familles : 0 

 nombre de places correspondant à celui d’une 
promotion : 30 réparties de manière fongible 
comme suit  
 places en formation initiale - hors places 
financées au titre de l’article L. 451- 2 du code 
de l’action sociale et des familles) 
  places en formation continue  



SARREGUEMINES  
 

Centre Socio-Culturel 
INTERASSOCIATION  

3 rue Jacques Roth  
57200 Sarreguemines 

 nombre de places agréées : 15 
 nombre de places financées au titre de l’article L. 

451- 2 du code de l’action sociale et des 
familles : 0 

 nombre de places correspondant à celui d’une 
promotion : 15 réparties de manière fongible 
comme suit  
 places en formation initiale - hors places 
financées au titre de l’article L. 451- 2 du code 
de l’action sociale et des familles) 
  places en formation continue  

SARREBOURG  
 

Centre Socio-Culturel de Sarrebourg 
quartier Malleray  

rue des Berrichons et Nivernais 
57400 Sarrebourg 

 nombre de places agréées : 15 
 nombre de places financées au titre de l’article L. 

451- 2 du code de l’action sociale et des 
familles : 0 

 nombre de places correspondant à celui d’une 
promotion : 15 réparties de manière fongible 
comme suit  
 places en formation initiale - hors places 
financées au titre de l’article L. 451- 2 du code 
de l’action sociale et des familles) 
  places en formation continue  

MULHOUSE 
  

ZAC de la gare 
28 rue Carl HACK 
68100 Mulhouse 

 nombre de places agréées : 16 
 nombre de places financées au titre de l’article L. 

451- 2 du code de l’action sociale et des 
familles : 0 

 nombre de places correspondant à celui d’une 
promotion : 16 réparties de manière fongible 
comme suit  
 places en formation initiale - hors places 
financées au titre de l’article L. 451- 2 du code 
de l’action sociale et des familles) 
  places en formation continue  

HAGUENAU 
 

Association Graine 
7 rue du Rempart 
67500 Haguenau 

 nombre de places agréées : 30 
 nombre de places financées au titre de l’article L. 

451- 2 du code de l’action sociale et des 
familles : 0 

 nombre de places correspondant à celui d’une 
promotion : 30 réparties de manière fongible 
comme suit  
 places en formation initiale - hors places 
financées au titre de l’article L. 451- 2 du code 
de l’action sociale et des familles) 
  places en formation continue  



SAINT-DIE-DES-VOSGES 
 

Lycée professionnel JB Augustin 
20 rue du Nouveau Hôpital 

88100 Saint-Die-Des-Vosges 
 

Pépinière d’entreprises de  
Saint-Dié-les-Vosges  

15 rue du Petit St Dié Des Vosges 
88100 Saint-Dié-les-Vosges. 

 

 nombre de places agréées : 20 
 nombre de places financées au titre de l’article L. 

451- 2 du code de l’action sociale et des 
familles : 0 

 nombre de places correspondant à celui d’une 
promotion : 20 réparties de manière fongible 
comme suit  
 places en formation initiale - hors places 
financées au titre de l’article L. 451- 2 du code 
de l’action sociale et des familles) 
  places en formation continue  

 
[…] 
 
 
Article 2 – Exécution du présent arrêté : 
 
Les autres dispositions de l’arrêté du 24 avril 2019 susvisé restent inchangées. 
 
Les arrêtés modificatifs des 5 juillet 2019, 23 septembre 2020, 27 novembre 2020 et 6 
septembre 2021 sont abrogés à compter de la signature du présent arrêté. 
 
Le Directeur Général des Services de la Région Grand Est est chargé de l’exécution du 
présent arrêté. 
 
 
 
 
 
 
Le Président, 
 
- certifie sur sa responsabilité le caractère 

exécutoire de cet acte le  
 

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet 
d’un recours pour excès de pouvoir dans un délai  
de 2 mois à compter de la présente notification. 
 

Notifié au représentant légal de 
l’établissement le : 

          (qualité, date et signature) 

 

Signé par : Celine VILLIERS

Date : 29/06/2022

Qualité : Directrice de la Formation pour l'Emploi


